
2025 年 2 月 

「サービス付き高齢者向け住宅賠償責任保険」加入者各位 

  

東京海上日動火災保険株式会社 

公 務 第 一 部 公 務 第 一 課 

一般社団法人高齢者住宅協会 

事 務 局 

 

 

「サービス付き高齢者向け住宅賠償責任保険」の取扱い代理店に関するご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にあ

りがとうございます。  

この度、サービス付き高齢者向け住宅運営事業者部会会員の皆様にご加入いただいている

「サービス付き高齢者向け住宅賠償責任保険」の取扱い代理店を 2025 年度募集から変更する

こととなりましたのでご案内申し上げます。  

これまで、本制度は株式会社東京海上日動パートナーズＴＯＫＩＯ新宿支社を幹事代理店、

全国の現地募集代理店（非幹事代理店）と代理店間分担契約で団体制度の運営をしておりまし

たが、2025 年度募集より加入手続き簡素化の観点から、取扱代理店を株式会社東京海上日動

パートナーズＴＯＫＩＯ新宿支社へ一本化することといたしました。 

引き続き、会員の皆様に安心・安全をお届けできるよう努めてまいりますので、何卒ご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

 

【今後の対応について】  

本制度の取扱代理店は、2025年 7月 1日の更新契約より、株式会社東京海上日動パートナ

ーズＴＯＫＩＯ新宿支社となります。引き続き本制度でご加入を希望される場合、更新に関

する書類を株式会社東京海上日動パートナーズＴＯＫＩＯ新宿支社から郵送にてお送り致

します。 

なお、現地募集代理店では今後「サービス付き高齢者向け住宅賠償責任保険」はお取り扱

いできかねますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。（2025年 7月 1日以降、

現地募集代理店でご加入をご希望の場合は、現地募集代理店にご相談ください。） 

ご不明な点等ございましたら、以下のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

 

【ご契約に関するお問い合わせ】 

  <取扱幹事代理店> 

株式会社東京海上日動パートナーズＴＯＫＩＯ新宿支社  

〒151-8560 東京都渋谷区代々木 2-11-15 新宿東京海上日動ビル 8F 

  TEL: 03-5333-1431（午前 9：00～午後 5：00 土日祝日除く） 

   <募集代理店> 

各ご契約により異なります。加入者証をご確認ください。 

【保険制度に関するお問い合わせ】 

<保険会社> 

東京海上日動火災保険株式会社公務第一部公務第一課 

〒102-8014 東京都千代田区三番町 6-4  TEL: 03-3515-4122 

【団体に関するお問い合わせ】 

<団体> 

一般社団法人 高齢者住宅協会 事務局  

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 1-21-1 ヒューリック神田橋ビル 4 階  

TEL: 03-6689-7917（午前 9:30～午後 5:30 土日祝日除く） 


